



Γραφεία: Πουτέτση 17α
☎☎ 25-771, 26-300
Εγκαταστάσεις: Ελεούσα
☎☎ 61-455, 61-584

της παροικίας «Τζαμάες».

—Ντύθηκεν μισκαράδες και πάρε μέρος στις παραπάνω εκδηλώσεις.

—Χαρείρε την αποκρίσι στην Πόλη μας και ζήστε λίγες στιγμές απ' την πλούσια παράδοσι του τόπου μας.

Ιωάννινα 2 Μάρτη 1984
ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ



ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΔΥΣΚΟΛΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΑΥΡΙΟ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΑΣ



Όλοι γνωρίζουν ότι το Θεσσαλονικτικό συγκρότημα είναι πολύ τεχνικό σύνολο και πάνω απ' όλα έχει στην σύνθεσή του έναν Χατζηπαναγή που όπως και να το κάνουμε είναι Χατζηπαναγής.

Αυτός λοιπόν ο παίκτης είναι ο ποιοτικός άξονας των ποδοσφαιριστών του ΠΑΣ του προπονητή Κ. Πρόκοι και των φίλων.

Όλη την δομάδα οι Γιαννιώτες ποδοσφαιριστές προπονήθηκαν εντατικά και ειδικά για τον αγώνα αυτό.

Ο ΠΑΣ έχει την δύναμη να πάρει και την νίκη από τον Ηρακλή και για το σκοπό αυτό θ' αγωνιστεί. Μαζί του δέ θα έχει τους πιστούς φιλάθλους οι οποίοι πιστεύεται ότι θα κατακλύσουν τις κερκίδες του γηπέδου και με το θρόνητο τους παρόν θα εμψυχώσουν τους παίκτες του ΠΑΣ.

Η προετοιμασία ολοκληρώθηκε χθές και κατά πάσα πιθανότητα η ομάδα θα ξεκινήσει με τους Αλεξίου, Μπινούδη, Κώνστα, Παπαγιάννη, Παπαδόπουλο, Οικονόμου, Μανέφρα, Παπαχρήστου, Χαραλαμπίδη, Λιάκο και Κατσίφα.

Οι αγωνες για το κυπελλο Ελλάδας

ΑΘΗΝΑ, 2.- Ύστερα από κλήρωση που έγινε στην ΕΠΟ, ο «Ηρακλής» θα παίξει στην νέα φάση του κυπέλλου Ελλάδας με τον Άρη και ο Ολυμπιακός με τον Εθνικό.

Άκρως για την τρίτη προκριματική φάση του κυπέλλου θα γίνουν και οι εξής αγώνες:

ΑΕΚ - Λάρισα
Παναθηναϊκός - Καλλιθέα

Η ΕΘΝΙΚΗ ΚΟΠΗΛΑΣΙΑΣ Δ. ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ ΑΡΧΙΣΕ ΠΡΟΠΟΝΗΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΛΙΜΝΗ

Διεθνές κέντρο κωπηλασίας η λίμνη Ιωαννίνων, συνεχίζει να προσελκύει το ενδιαφέρον των ξένων εθνικών ομάδων που διαλέγουν την Παιδαγωγική προετοιμασία να προετοιμαστούν για τους Ολυμπιακούς αγώνες του Άντλερς.

Τις μέρες αυτές προπονείται στην λίμνη μερ η Εθνική ομάδα κωπηλασίας της Δυτικής Γερμανίας, με όλα τα πληρώματα που θα συγκροτήσουν την ολυμπιακή ομάδα για το Λος Άντλερς.

Στην εθνική ομάδα της Δυτ. Γερμανίας συμμετέχει ο αθλητής φαινόμενος Κόλμπερ, 3 φορές παγκόσμιος πρωταθλητής στο σκέ και θα φορέσει χρυσό μετάλλιο στους Ολυμπιακούς.

Μετέωρος επίσης οι κωπηλάτες του τετραπλού σκέ που ήλθαν πρώτοι στο παγκόσμιο πρωτάθλημα, οι κωπηλάτες της τετραπλής άνευ ηδύλου που ήλθε δεύτερη κ.α.

Μετά τους Γερμανούς, θα αρχίσουν προπονήσεις οι Βούλγαροι και στην συνέχεια οι Σουηδοί, Φινλανδοί κλπ.

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ

Αποκρητική εκδήλωση στην Καραβάτι

Ο Πολιτιστικός Σύλλογος της Καραβάτις ετοιμάζει με έντονο ρυθμό τις εκδηλώσεις του στη γειτονιά για το γιορταστικό τρίμηνο της Αποκριάς και της Καθαράς Δευτέρας. Ο παραπάνω σύλλογος που έχει παράδοση στις ωραίες εμφανίσεις τις μέρες αυτές θα συμμετάσχει και φέτος στις γενικότερες αποκριάτικες εκδηλώσεις του Δήμου με αποκριτικό όργανο. Υπευθυνότητα ότι περίπου η Καραβάτι με το όνομα της -που ήταν και μοναδικό- προέξινε στο Βαπτιστή.

Η Αδελφότητα Βαπτιστών διαργανώνει αποκριάτικο γλέντι αύριο Κυριακή 4 Μαρτίου στο χωριό (Βαπτιστή) με ντόπια ορχήστρα, φωτιές μεταμφιεστές ποτα - μεζέδες δωρεάν. Καλούνται όλοι οι συγχωριανοί και φίλοι να συμμετάσχουν.

ΤΟ Δ.Σ.

4 τραυματίες σε τροχαία στην Ηπειρο

Χθές με ώρα 01.30 στο 28ο χιλ. της Ε.Ο. Πρέβεζας - Ηγουμενίτσας στο υπ αριθ. 0Ν 6503 ΙΧΕ αυτό, που οδηγούσε ο Μάρκος Κων. του Θεοφίλου, ετών 58, κάτοικος Αθηνών, εκτράπηκε από το δρόμο και στη συνέχεια κατακρημνίστηκε με αποτέλεσμα να τραυματισθεί βαριά η Κουλούρη Μαρία σφ, Ιωάννη ετών 42, κάτοικος Αθηνών επιβάτη και ελαφρό ο οδηγός και η Μάρκα Χρυσούλα σφ, Κων/νου, ετών 52, κατ. Αθηνών, επίσης επιβάτη.

Προχθές με ώρα 11.30, στο 0.5 χιλ. της εθνικής οδού Άρτας - Ιωαννίνων στο υπ αριθ. ΝΡ 5303 ΔΧΦ αυτό, που οδηγούσε ο Υψηλάντης Χαραλάμπος του Στυλιανού, ετών 60, κάτοικος Κόζανης, συγκρούστηκε με το υπ αριθ. ΜΝ 2525 δικ. μο/το, που οδηγούσε ο Τόλης Δημήτριος του Χρήστου, ετών 60, κάτοικος Άρτας, με αποτέλεσμα να τραυματισθεί ελαφρά ο οδηγός του μο/το.

Ο υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας τόνισε χθες

ΤΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ



ΑΘΗΝΑ, 2.- Δεν πρόκειται να χαρισθούν τα χρέη των επιχειρήσεων που χαρακτηρίζονται προβληματικές. Όπου διαπιστώνονται αναμειγνύονται υπερτιμολογήσεις, λαθραία εξαγωγή συναλλάγματος κλπ. - θα παραπέμπεται ο σχετικός φάκελος στον Εισαγγελέα.

Την παραπάνω δήλωση έκανε χθές στη Βουλή ο υφυπουργός Εθν. Οικονομίας Κ. Δημοσθένους. Ο Κ. Δημοσθένους καταπατά της δημοσίου χρημάτων, επι Ν.Δ. με την μορφή των ενισχύσεων «καταδικασμένων» επιχειρήσεων, αποκάλυψε ότι 20 από τις επιχειρήσεις αυτές φεβλουν στις τράπεζες 35.717 εκατομ. δρχ. και απασχολούν 9.601 άτομα. Αυτά είναι χρέη του ελληνικού λαού, που τα μοιράστε ελλογικά και τώρα εμείς αγωνιζόμαστε να θρούμε λύσεις ο αυτα τα προβλήματα, για να μη μείνουν, παράλληλα, άνεργοι και όσοι δουλεύουν στις επιχειρήσεις αυτές - τόνισε ο υφυπουργός - και σε τσ τολμάτε να χρεώσετε στη Βουλή και να μας κατηγορήτε ότι θυσίζουμε καλοσάνια ποσά για να τις στηρίξουμε. Δεν τις δημιουργήσαμε εμείς. Τις θρήκαμε και το ξέρετε αυτό καλά ο ελληνικός λαός.

Συνεχίζοντας ο Κ. Δημοσθένους-που είπε ότι:

- Στη Γραμματεία των προβληματικών επιχειρήσεων έχουν υποβληθεί 101 αιτήσεις υπαγωγής στο Νόμο 1386.

- Οι φάκελλοι που μελετήθηκαν από τη Γραμματεία αφορούν 131 επιχειρήσεις, που απασχολούσαν 36.000 εργατοϋπαλλήλους. Σήμερα εργαζόνται 76 οι αυτές. Εκτός από τις 20 που λειτουργούν με ευθύνη της κυβέρνησης, οι άλλες 56 λειτουργούν με έμμεση παρέμβαση της Γραμματείας, με ορισμένες διευκολύνσεις και απαγορεύσεις.

ΔΕΝ ΘΑ ΧΑΡΙΣΘΟΥΝ ΤΑ ΧΡΕΗ

ΤΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Ο Κ. Δημοσθένους, αφού απαρίθμησε σκανδαλώδεις περιπτώσεις καταπατά της δημοσίου χρημάτων, επι Ν.Δ. με την μορφή των ενισχύσεων «καταδικασμένων» επιχειρήσεων, αποκάλυψε ότι 20 από τις επιχειρήσεις αυτές φεβλουν στις τράπεζες 35.717 εκατομ. δρχ. και απασχολούν 9.601 άτομα. Αυτά είναι χρέη του ελληνικού λαού, που τα μοιράστε ελλογικά και τώρα εμείς αγωνιζόμαστε να θρούμε λύσεις ο αυτα τα προβλήματα, για να μη μείνουν, παράλληλα, άνεργοι και όσοι δουλεύουν στις επιχειρήσεις αυτές - τόνισε ο υφυπουργός - και σε τσ τολμάτε να χρεώσετε στη Βουλή και να μας κατηγορήτε ότι θυσίζουμε καλοσάνια ποσά για να τις στηρίξουμε. Δεν τις δημιουργήσαμε εμείς. Τις θρήκαμε και το ξέρετε αυτό καλά ο ελληνικός λαός.

Συνεχίζοντας ο Κ. Δημοσθένους-που είπε ότι:

- Στη Γραμματεία των προβληματικών επιχειρήσεων έχουν υποβληθεί 101 αιτήσεις υπαγωγής στο Νόμο 1386.

- Οι φάκελλοι που μελετήθηκαν από τη Γραμματεία αφορούν 131 επιχειρήσεις, που απασχολούσαν 36.000 εργατοϋπαλλήλους. Σήμερα εργαζόνται 76 οι αυτές. Εκτός από τις 20 που λειτουργούν με ευθύνη της κυβέρνησης, οι άλλες 56 λειτουργούν με έμμεση παρέμβαση της Γραμματείας, με ορισμένες διευκολύνσεις και απαγορεύσεις.

Οι φορημένες επιχειρήσεις, που οι ιδιοκτήτες τους με πολύ χαρά φορτώνουν στον δημόσιο κορβανά, γλιτώνοντας όλες τις συνέπειες. Και οι υγιείς επιχειρήσεις που τα σκεπτείν επιτελεία του κόμματος επιλέγουν προς εκτέλεση. Συνήθως με τη μέθοδο διακοπής της χρηματοδότησης, άλλες φορές με το πάγωμα των τιμών, και όπου αυτά δεν φθάνουν, με την αποκάλυψη επέμβαση του κράτους προβληματικών.

Οι φορημένες επιχειρήσεις, που οι ιδιοκτήτες τους με πολύ χαρά φορτώνουν στον δημόσιο κορβανά, γλιτώνοντας όλες τις συνέπειες. Και οι υγιείς επιχειρήσεις που τα σκεπτείν επιτελεία του κόμματος επιλέγουν προς εκτέλεση. Συνήθως με τη μέθοδο διακοπής της χρηματοδότησης, άλλες φορές με το πάγωμα των τιμών, και όπου αυτά δεν φθάνουν, με την αποκάλυψη επέμβαση του κράτους προβληματικών.

Οποιοδήποτε επιχείρηση επιλέξει μεταβάλλεται μέσα σε τρεις το πολύ μήνες σε προβληματική. Δημιουργήστε την αποζημίωση του άρθρου 17 του Συντάγματος.

Καταλήγοντας ο Κ. Παλιόκρας, είπε ότι η κυβέρνηση, χωρίς να καταλάβει, έχει θέσει, ήδη, στο δρόμο για χρεωκοπία, όχι μόνο όλες αυτές τις επιχειρήσεις, αλλά και τις κρατικές τράπεζες και τον κρατικό προϋπολογισμό.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΑΚΡΥΤΙΑΛΙ

Στην εφημερίδα της Θεσπρωτίας «Ελευθέρο Βήμα» με κοινοποίηση στον «Η.Α.» ο Νομάρχης Πέτρος Ρίζος έστειλε την παρακάτω επιστολή:

Σχετικά με την καταγγελία του οπαδού της Νέας Δημοκρατίας και Διευθυντή της εφημερίδας «Ελευθέρο Βήμα» για το θέμα Μακρυγιάλι, είμαι υποχρεωμένος να ενημερώσω το θεσπρωτικό λαό.

Κύριε Διευθυντή,

Από άκρως φανατισμό και υπερβολική φαντασία, χωρίς υπευθυνότητα, πληροφορείτε το Θεσπρωτικό Λαό και τους αναγνώστες σας με ψεύδη, ότι το Μακρυγιάλι δεν το έδωσε η Νέα Δημοκρατία στο Στράτο, με σκοπό τη συγκοπή, μοναδικό σας ούλο για ολόκληρη χρόνια, φθάνοντας στα όρια της γελοιοποίησης.

Ναι λοιπόν, σας απαντάω ότι το Μακρυγιάλι παραχωρήθηκε στο Στράτο από τη Νέα Δημοκρατία με την υπ' αριθ. 404842/16029/23-2-77 απόφαση του τότε υπουργού Γεωργίας κ. Μπουτφύ, έκτακτος 228 σημειμάτων, που αφορά παραβάσεις.

Μέχρι 30 Μαρτίου η συμπλήρωση των εντύπων από μαθητές της Γ Λυκείου

ΑΘΗΝΑ 2—Από 26 μέχρι και 30 Μαρτίου πρέπει να συμπληρώσουν το μηχανογραφικό δελτίο υποψηφίου για τις σχολές της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης όλοι οι μαθητές της Γ Λυκείου καθώς και οι απόφοιτοι προηγούμενων ετών που θα πάρουν μέρος στις γενικές εξετάσεις για το ακαδημαϊκό έτος 1984-85.

Η προθεσμία, υπογραμμίζεται σε σχετική ανακοίνωση του υπουργείου Παιδείας, είναι αποκλειστική και δεν μπορεί να παραταθεί.

Το μηχανογραφικό δελτίο οι μαθητές της Γ Λυκείου θα το συμπληρώσουν στο Λύκειο που φοιτούν, ενώ οι απόφοιτοι που πήραν μέρος στις γενικές εξετάσεις του προηγούμενου ακαδημαϊκού έτους, στο Λύκειο που είχαν υποβάλει τα δικαιολογητικά τους το 1983.

Οι απόφοιτοι που θα πάρουν μέρος για πρώτη φορά το 1984 στη διαδικασία επιλογής με το σύστημα των γενικών εξετάσεων θα συμπληρώσουν το δελτίο στο Λύκειο που αποφοίτησαν ή στο πλησιέστερο της κατοικίας ή διαμονής τους Λύκειο, Γενικό ή Τεχνικό.

Ο ΔΙΑΛΟΓΟΣ ΕΛΛΑΔΑΣ— ΑΛΒΑΝΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ 2—Εξακολουθεί να ισχύει ότι σε 5-6 εβδομάδες θα αρχίσει ο ελληνοαλβανικός διάλογος», δήλωσε σήμερα ο κυβερνητικός εκπαιδευτής, απαντώντας σε σχετική ερώτηση δημοσιογράφου, και πρόσθεσε ότι «μέχρι στιγμής δεν υπάρχει καμιά επίσημη αλβανική αντίδραση, δια της διπλωματικής οδού».

Ο ΚΑΦΕΣ...

ΑΘΗΝΑ, 2.- Μέσα σε 20 μέρες το αργότερο θα γίνεται ο διακανονισμός και ο εκτελεστικός του καφέ. Αυτό ορίζει απόφαση του υπουργού Εμπορίου κ. Βασ. Κεδικόγλου η οποία κοινοποιήθηκε στις τράπεζες.

Σύμφωνα με την απόφαση ο διακανονισμός και εκτελεστικός του καφέ θα γίνεται μέσα σε 20 μέρες από την επομένη της αφίσωσης των φορτίων στο ελληνικό έδαφος.

Για τις ποσότητες που έχουν αφιχθεί πριν την 29 Φεβρουαρίου ορίζεται ότι ο εκτελεστικός πρέπει να γίνει υποχρεωτικά μέχρι 12 Μαρτίου 1984.

Θα διαφυλαχτεί ο ορυκτός μας πλούτος

ΑΘΗΝΑ 2—Η Δεξιά προώθησε για σειρά δεκαετιών τη διαχείριση του ορυκτού πλούτου κύρια από λίγες μονοπωλικές ή ολιγοπωλικές επιχειρήσεις. Ο ορυκτός πλούτος αντιμετωπίστηκε με στενό επιχειρηματικό κριτήριο καταβλήθηκε ανεξέλεγκτος στην επιχειρηματική πρωτοβουλία.

Αυτό υπογραμμίζεται σε σημερινή ανακοίνωση του υπουργείου Ενέργειας και Φυσικών Πόρων με αφορμή δημοσίευση μεριδίων του Τύπου και ανακοίνωσης της Ν.Δ.

Το υπουργείο, τονίζει στην ανακοίνωση του υπουργείου Ενέργειας, έχει ετοιμάσει το σύνολο του θεσμικού πλαισίου για τον ορυκτό πλούτο της χώρας, προκειμένου να αντικατασταθεί ριζικά η αναρχικότητα, με πολιτικά κενά γραφειοκρατική και φιλομονοπωλιακή νομοθεσία των κυβερνήσεων της δεξιάς και της δικτατορίας.

Βασικός στόχος της αλλαγής αυτής είναι η ολοκληρωτική ορθολογική, προγραμματισμένη και καθετή αξιοποίηση του ορυκτού πλούτου, ενταγμένη στην προοπτική της αυτοδύναμης ανάπτυξης και της εξυπηρέτησης των συμφερόντων του λαού μας.

Στην ανακοίνωση του υπουργείου Ενέργειας τονίζεται επίσης:

Διευθετούμε κατηγορηματικά την γνώμη «επιχειρηματολογία» της Ν. Δημοκρατίας ότι οι νέες θεσμικές ρυθμίσεις είναι γραφειοκρατικές, αντιανταγωνιστικές, κλπ. Αντίθετα τώρα επιδιώκουμε η σωστή αξιοποίηση του ορυκτού πλούτου με το μικρότερο οικονομικό και κοινωνικό κόστος και απ τα τους τρεις φορείς επιχειρηματικής δραστηριότητας:

α) Ελεγχόμενος από το κράτος
β) Κοινωνικού χαρακτήρα (δημοσι-
κές, συνεταιριστικές κλπ. επιχειρήσεις) και
γ) Ιδιωτική πρωτοβουλία.

Μέσα στο πιο πάνω πλαίσιο όχι μόνο δεν θα ανασταλείται η κάθε επιχειρηματική πρωτοβουλία αλλά απεναντίας θα ενισχυθεί αφού θα συμβαλλεί επισκοπολογικά στην εθνική οικονομία και την κοινωνική πρόκοπή.

Σκηνοθέτης διάρρηξη

Ο Χρήστος Νικόλαος του Ιωάννη, ετών 75, κάτοικος Γλυφάδας - Άρτας, γεωργός, ο οποίος την 29.2.1984 είχε καταγγείλει στο Τμήμα Ασφαλείας Άρτας ότι άγνωστοι παραβίασαν την πόρτα του σπιτιού του και τον ληστεψαν, παίρνοντας από αυτόν 72.000 δρχ. εξετάζοντας κατά την προανακρίση που έκανε η ανώτερη Υπηρεσία, ομολόγησε πλήρως ότι η καταγγελία αυτή ήταν φανταστική και το έκανε αυτό για να προκαλέσει τον οίκτο από τα παιδιά του και την κοινωνία του χωριού του.

Η σχετική δικογραφία υποβλήθηκε στον Εισαγγελέα.

Τσιγγάνικο έρωτες

Την Πέμπτη και ώρα 11.00 ο αθίγανος Παπαδημητρίου Γεωργίου του Χρήστου, ετών 29, εργάτης, απήγαγε χωρίς τη θέληση της στην Άρτα την Σ.Β. αθίγανίδα ετών 17, κάτοικος Άρτας, με σκοπό την αμοιβή χωρίς συγκατάθεση των γονέων της και ανεξάρτητα προς άγνωστο κατέβουθη. Από τον πατέρα της αθίγανίδας υποβλήθηκε μήνυση στο Τμήμα Ασφαλείας Άρτας.

Προστατεύονται αρχαία αγάλματα

ΑΘΗΝΑ, 2.- Σε στεγαστικό χώρο, θα μεταφερθούν το αργό που βρίσκεται τώρα στον περίβολο του μουσείου της Ακρόπολης.

Όπως αναφέρεται στην σχετική απόφαση του γενικού αρχαιολογικού Συμβουλίου, το αργό αυτό μαζί με ένα όμοιο αεράριο, που σήμερα βρίσκεται στην αποθήκη του μουσείου, στήνουν στο τεμπάκι του δικού και θα εκτεθούν στο κέντρο του αετρίου της γιγαντομαχίας.

Για να στήσουν τα αργά αυτά θα συμπληρωθούν με πεντελίκου μαρμάρου οι πλάκες που λείπουν στο πίσω μέρος, ενώ στα πόδια που λείπουν θα χρησιμοποιηθούν κυλινδρικά στηρίγματα από ακρύλλιο.

καίρος

Για σήμερα Σάββατο ο καιρός αρχικά θα είναι άστατος σε ολόκληρη τη χώρα με νεφώσεις, τοπικές βροχές ή και καταιγίδες, κυρίως στα κεντρικά και στα βόρεια, αλλά γρήγορα από τα δυτικά προς τα ανατολικά θα βελτιωθεί.

Οι άνεμοι θα πνέουν από δυτικές έως νοτιοδυτικές διευθύνσεις μετρίου αλλά αργότερα στα δυτικά θα γίνουν νοτιοί ισχυροί. Η θάλασσα στα πελάγη θα είναι ταραγμένη και αργότερα στο Ιόνιο θα γίνει κυματώδης.

Η θερμοκρασία θα σημειώσει πτώση και θα κυμαίνεται στα κεντρικά και βόρεια πελάγη από 7 μέχρι 12 βαθμούς και στα υπόλοιπα πελάγη από 10 μέχρι 16 βαθμούς Κελσίου.

Για την Κυριακή και τη Δευτέρα γενικά προβλέπονται συννεφιαστές ολη τη χώρα και βροχές κυρίως στη Κεντρική και βόρεια Ελλάδα.

Οι άνεμοι θα πνέουν από νότιες διευθύνσεις ισχυροί.

Την Πέμπτη Ανακοινώσεις του κ. Αρσενή για την Ελληνική οικονομία.

ΑΘΗΝΑ 2—Την προεχρή Πέμπτη ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γ. Αρσενής θα προβεί σε εκτενείς ανακοινώσεις για την πορεία και τις προοπτικές της ελληνικής οικονομίας. Πάντως ο κ. Αρσενής αναφερόμενος στα στοιχεία της επιτροπής της ΕΟΚ για τις εξελίξεις της ελληνικής οικονομίας είπε ότι κατά βάση συμπίπτουν με τις εκτιμήσεις της ελληνικής κυβέρνησης οι οποίες είναι θετικές πού αισιόδοξες, έτσι η κυβέρνηση πιστεύει ότι η ανάκαμψη θα ήταν ταχύτερη και το καθεστώς εγχώριο προϊόν θα αυξηθεί φέτος κατά 1,8% ενώ ο πληθωρισμός θα συγκρατηθεί στο 18%.

Εξάλλου ο κ. Αρσενής σε απάντηση σχετικού ερωτήματος για τις πρόσφατες απεργίες

είπε ότι η κυβέρνηση έχει και επανάλληξη ξεκαθαρίσει ότι συνεχιζόμενες διεκδικήσεις των εργαζομένων που είναι πάνω από τα όρια αντοχής της οικονομίας διακυβεύουν πολλές φορές το ίδιο το μέλλον των εργαζομένων. Σχετικά με τις εργατικές διαφορές είπε ότι όσο είναι δυνατόν θα πρέπει να λύνονται με αμοιβαία συμφωνία ώστε κάθε φορά να εξασφαλίζεται συναισθη.

Ακόμη ο κ. Αρσενής είπε ότι είναι ήδη έτοιμη η μελέτη για την εξμείωση της ζυθοποίησης και της χαρτοπολίας και το υπουργείο συζητεί τώρα με τις Τράπεζες το θέμα της πιστωτικής τους στρίψεως.

Τέλος ο κ. Αρσενής είπε ότι στον πρόεδρο της επιτροπής κανονισμού του ευροκοινωδίου κ. Νυμπόργκ γ α το θέμα της διαφοράς μεταξύ της Εθνικής Τράπεζας και του κ. Δράκου (της ΙΖΟΑ) έχει στείλει επιστολή από τις 5 Δεκεμβρίου με την οποία τον πληροφορούσε ότι πρόκειται για διαφορά μίας ιδιωτικής επιχειρήσεως με τράπεζα στην οποία δεν είναι σκόπιμο να επέμβει το υπουργείο.

Πολύωρη συνεργασία Κεδικόγλου με Ε.Β.Ε.Α.

ΑΘΗΝΑ 2—Πολύωρη συνεργασία είχε ο υπουργός Εμπορίου κ. Βασ. Κεδικόγλου με τον δικαστή επιτρόπου του εμποροβιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών.

Ο υπουργός έδωσε και πάλι διευκρινίσεις ότι η ανεκχώρη στον πόλεμο των τιμών θα εφαρμοσθεί χωρίς καμία παρεκκλίση από τις αρχικές εξαγγελίες και ότι αμετακίνητος στόχος του υπουργείου είναι να συγκρατηθεί τις τιμές καταναλωτών προστατεύοντας τα λαϊκά εισοδήματα, χωρίς αυτό να στηριχθεί σε μία μονοπλευρική πολιτική σε βάρος των επιχειρήσεων.

Από πλευράς Επιμελητηρίου δόθηκαν στον υπουργό τα πρώτα τρία κοστολογικά αιτήματα για αύξησης τιμών, σε τρεις κατηγορίες προϊόντων που αντιμετωπίζουν επιπλέοντα κοστολογικά προβλήματα.

Οι τρεις κατηγορίες είναι μπάρα, ξυλεία και βιομηχανοποιημένα γεωργικά προϊόντα.

Δεν κτυπήθηκε ελληνικό πλοίο

ΑΘΗΝΑ 2—Κανένα ελληνικό πλοίο δεν κτυπήθηκε από την επίθεση που έκαναν χθες οι ιρακινές δυνάμεις στην περιοχή του Μπαντάρ Χορμείν εναντίον πλοίων.

Αυτό ανακοινώσε σήμερα το υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας σύμφωνα με πληροφορίες που έρχονται από τα διεθνή πρακτορεία.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ

πεπεισμένη σχεδιάστρια από το Τεχνικό Γραφείο του κ. Ευθυμίου Μπαρμπαλάου. Πληροφορίες τηλ. 29.242, 30.771